



العام	الايرادات	النفقات	الفائض	الرصيد الختامي
2022-03 ربع	23,422,507	14,046,537	9,375,970	27,457,860
2021-03 ربع	24,691,248	24,671,121	20,127	17,073,513



Handwritten signature in blue ink.

البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	
الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي
23,422,507	0	106,784	912,400	134,767	54,038	4,262,110	25,269	321,683	2,800	1,480,557	246,220	2,131,110	2,227,974	656,120	4,140,392	5,893,803	218,068	608,413				
100,00	0.00	0.46	3.90	0.58	0.23	18.20	0.11	1.37	0.01	6.32	1.05	9.10	9.51	2.80	17.68	25.16	0.93	2.60				
الإجمالي																						
14,046,537	0	13,000	228,330	266,851	136,461	40,248	137,005	218,018	124,546	1,112,858	52,000	214,948	353,175	255,849	65,400	522,014	45,000	1,770,800				
100,00	0.00	0.09	1.63	1.90	0.96	0.29	0.98	1.55	0.89	7.92	0.37	1.53	2.51	1.82	0.47	3.72	0.32	12.51				
الأجمالي																						
23,422,507																						
الوارد																						
14,046,537																						
نسبة المرفق																						
القائض																						

النسبة	المبلغ	العدد	النسبة	المبلغ	العدد	النسبة	المبلغ	العدد	النسبة	المبلغ	العدد	النسبة	المبلغ	العدد
79.98	11,234,914	36	3.26	458,575	1	15.83	2,223,547	1	0.91	127,201	3	0.02	2,300	1
الإجمالي	14,046,537	44												

البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	البيان	
الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي
23,422,507	18,081,889	69.97	40.03	9,375,971	14,046,537																			
البيانات																								
الأجمالي	27,457,860	0	-434	109,888	27,348,406																			
نسبة م																								

رئيس الجمعية
إبراهيم بن محمد آل عبيد



مدير عام
عبدالله الشوخي

مدير عام
عبدالله الشوخي

نسبة رأس المال العامل
2.28

نسبة عمالة الشركة
70.15

نسبة نسبة رأس المال العامل
10.00

نسبة نسبة رأس المال العامل
7.00

نسبة نسبة رأس المال العامل
3.95

جمعية البر الجيرية بتلحة ... ثقة المحسبن ومون المحتاجن

تقرير تراكمي للأمدانات والمدفوعات للفترة من 2009/1430 الي: 2022/109

القاضي / الجوز	الاجمالي الكلي	التلغات الادارية والاستشارية والبرامج والوقف				بند التلغات	البند	الاجمالي الكلي	الامدادات والبرعيات				بند الامداد	البند
		الاجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة				الاجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة		
1,340,101	511,153	272,254	37,802	55,756	178,696	عمدة البر الاول	1,851,254	1,084,213	120,730	170,500	792,983	عمدة البر الاول	أسهم	
		177,991	28,490	41,326	108,175	عمدة البر الثاني		694,888	128,800	172,730	393,358	عمدة البر الثاني		
		60,909	60,909	-	-	عمدة البر السابع		72,153	72,153	0	0	0	عمدة البر السابع	تقارير
	9,647,478	9,647,478	2,682,122	2,340,053	4,625,303	صومية وجمع اموال		9,675,789	608,413	1,095,979	7,971,397	دعم حكومي		
	886,754	886,754	2,300	76,588	807,866	اصول ثلثة قديمة		96,600	2,800	5,000	88,800	الاشراكات الاعضاء		
	11,450,180	11,450,180	13,000	2,908,233	8,528,947	اصول استشارية.		32,866,576	5,893,802	8,391,034	18,581,740	مصنقة علمة		
	4,183,929	77,740	398,197	3,707,992	3,707,992	م السلة القابلية		213,806	25,269	26,441	162,096	sms رسائل		
	1,420,907	266,851	164,345	989,711	989,711	م بيام ومكبن		2,909,087	246,220	510,634	2,152,233	تبرعات عمية		
	827,884	25,600	154,923	647,161	647,161	م الحقيقية المدرسية		300,000	-	0	300,000	تبرعات قديمة		
	125,041	23,842	13,140	88,059	88,059	م فرحة عبيد		534,447	134,767	208,916	190,764	رسوم دورات		
	2,091,135	15,821	381,014	1,694,300	1,694,300	م مستلكن		148,866	106,784	42,082	0	خصص مكاتب		
	887,533	192,551	228,593	466,389	466,389	م اجرة وثلث منزلي		0	-	0	0	ومصليا		
	868,731	117,310	183,850	567,571	567,571	م اعانة الشغناء		142,838	54,038	0	88,800	دعم مؤسسات ملحة		
	1,269,260	391,500	275,490	602,270	602,270	م نسبي		0	0	0	0			
	1,442,653	135,461	122,872	1,184,320	1,184,320	م مصابيح السور		0	0	0	0			
	2,004,289	137,005	248,702	1,618,582	1,618,582	م اكرام المؤنسى		0	0	0	0			
	410,978	-	-	410,978	410,978	م حجة القرصنة		0	0	0	0			
	632,835	40,288	46,923	545,624	545,624	م اعانة جمعيات ، بطوح		0	0	0	0			
	79,799	-	50,799	29,000	29,000	م الامر المنتجة		0	0	0	0			
	141,359	18,000	91,000	32,359	32,359	م حملة رفيع		0	0	0	0			
	1,309,761	246,670	510,634	552,457	552,457	م ارزاق - عيني		0	0	0	0			
	40,191,459	4,513,262	8,292,437	27,385,780	27,385,780	الاجمالي		48,739,263	7,393,776	10,623,316	30,722,171	الاجمالي		
8,547,804	40,191,459	4,513,262	8,292,437	27,385,780	27,385,780	الاجمالي		48,739,263	7,393,776	10,623,316	30,722,171	الاجمالي		

التاريخ / الميز	الاجمالي الكلي	التفقات الادارية والاستشفائية والبرامج والارواقف				بند التفقات	البند	الاجمالي الكلي	الاوراقات والقبور عات				بند الايراد	البند
		الاجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة				الاجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة		
2,749	4,981,282	4,981,282	218,018	416,058	4,347,206	م. اطفال صالحم	4,984,031	4,984,031	218,068	418,757	4,347,206	م. اطفال صالحم		
2,118,982	1,149,258	1,149,258	42,587	88,874	1,017,797	م. سقى الماء	3,268,240	3,268,240	912,400	1,039,312	1,316,528	م. سقى الماء		
0	3,659,600	3,659,600	656,120	522,400	2,481,080	م. زكاة فطر	3,659,600	3,659,600	656,120	522,400	2,481,080	م. زكاة فطر		
2,121,731	9,790,140	9,790,140	916,725	1,027,332	7,846,083	الاجمالي	11,911,871	11,911,871	1,786,588	1,980,469	8,144,814	الاجمالي	مشاريع مخصصة	
		21,275,524	1,770,800	3,171,200	16,333,524	م. زكاة	32,577,666	32,577,666	4,140,392	4,422,545	24,014,729	م. زكاة مال	م. تبرعات الزكاة	
		690,000	-	80,000	610,000	م. اعانة زواج	-	-	-	-	-	م. زكاة ذهب		
		3,740,861	80,598	1,066,526	2,593,737	م. تفريغ كربة	-	-	-	-	-	م. زكاة انعام		
		224,800	42,800	50,000	132,000	م. كفالة دارين	-	-	-	-	-	م. زكاة نهار		
		2,309,308	255,849	260,935	1,792,524	م. كفالة امرة	-	-	-	-	-			
		23,750	23,750	-	-	م. وصاية	-	-	-	-	-			
		136,848	136,848	-	-	م. سداد	-	-	-	-	-			
		-	-	-	-	م. امرة سجون	-	-	-	-	-			
		28,401,091	2,310,645	4,628,861	21,461,785	الاجمالي	32,577,666	32,577,666	4,140,392	4,422,545	24,014,729	الاجمالي		
		5,530,062	1,124,904	1,164,087	3,241,071	م. اعانات التيمم	14,353,250	14,353,250	2,131,110	3,234,014	8,988,126	م. كفالة تيمم	م. كفالة بيوت	
3,823,188	10,530,062	5,000,000	-	5,000,000	-	م. استشفاءات الايتام	14,353,250	14,353,250	2,131,110	3,234,014	8,988,126	الاجمالي		
		10,530,062	1,124,904	6,164,087	3,241,071	الاجمالي	5,010,610	5,010,610	4,262,110	748,500	-	م. منفعة احسان	م. احسان	
1,588,135	3,422,475	3,422,475	2,972,675	449,800	-	م. منفعة احسان	8,833,184	8,833,184	2,227,974	2,982,044	3,623,166	م. كفالة بيوت		
2,429,160	6,404,024	6,404,024	1,979,996	1,766,488	2,655,540	م. اطعام مساكين	16,940,291	16,940,291	1,480,557	5,009,650	10,450,084	م. تبرعات نقدية	م. تبرعات عينية	
		5,750,000	-	5,150,000	600,000	م. شراء اصول و قفيه	-	-	-	-	-	م. تبرعات عينية		
4,771,267	12,169,024	6,419,024	228,330	491,231	5,699,463	م. انشاء عقارات و قفيه	16,940,291	16,940,291	1,480,557	5,009,650	10,450,084	الاجمالي	الاجمالي	
		12,169,024	228,330	5,641,231	6,299,463	الاجمالي	133,355,525	138,366,135	23,422,507	29,000,538	85,943,090	الاجمالي		
27,457,860	111,419,428	110,908,275	14,046,537	27,972,036	68,889,702	الاجمالي	133,355,525	138,366,135	23,422,507	29,000,538	85,943,090	الاجمالي		

" جمعية البر الخيرية بتندة ... ثقة المحسنين ووفون المحتاجين "

تقرير مقارنة لارادات للربع 03 مع عام 2022 بنفس الفترة مع عام 2021م

الايادات عام 2022		الايادات عام 2021																	
الايادات	الايادات	النسبة %	النسبة %																
الاجمالي	خصم مكسب	خصم مكسب	106,784	134,767	54,038	4,262,110	912,400	25,269	321,683	2,800	1,480,557	246,220	2,131,110	2,227,974	656,120	4,140,392	5,893,802	218,068	608,413
23,422,507	106,784	134,767	54,038	4,262,110	912,400	25,269	321,683	2,800	1,480,557	246,220	2,131,110	2,227,974	656,120	4,140,392	5,893,802	218,068	608,413		
100.00	0.46	0.58	0.23	18.20	3.90	0.11	1.37	0.01	6.32	1.05	9.10	9.51	2.80	17.68	25.16	0.93	2.60		

الايادات عام 2021		الايادات عام 2021																
الايادات	الايادات	النسبة %	النسبة %															
الاجمالي	خصم مكسب	خصم مكسب	164,877	0	748,500	1,058,103	2,946	255,680	600	4,495,916	510,634	2,709,520	2,342,626	522,400	4,048,987	6,385,723	418,757	1,025,979
24,691,248	0	164,877	0	748,500	1,058,103	2,946	255,680	600	4,495,916	510,634	2,709,520	2,342,626	522,400	4,048,987	6,385,723	418,757	1,025,979	
100.00	0.00	0.67	-	3.03	4.29	0.01	1.04	0.00	18.21	2.07	10.97	9.49	2.12	16.40	25.86	1.70	4.16	

نسبة التغير في الازادات		نسبة التغير في الازادات																	
الايادات	الايادات	النسبة %	النسبة %																
الاجمالي	خصم مكسب	خصم مكسب	رسوم دورات	مؤسسات مانحة	مؤسسة احسان	مقاي العام	SMS	استثمار عقاري	استثمار عقارية	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات	التمويلات
-1,268,741	106,784	30,110	54,038	3,513,610	-145,703	22,323	66,003	2,200	-3,015,359	-264,414	-578,410	-114,652	133,720	91,405	-491,921	-200,689	-417,566		
-5.74	100.00	-18.26	100.00	469.42	-13.77	757.74	25.81	366.67	-67.07	-51.78	-21.35	-4.89	25.60	2.26	-7.70	-47.92	-40.70		

محاسب
مضيف بن عبدالله الشهراني



نسبة نمو الازادات للربع الثاني من عام 2022 مقارنة بنفس الفترة من العام 2021 انخفاض 5.14